
1212 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1212 del 31 Agosto 2016

OGGETTO: Appalto mediante procedura aperta per l’affidamento triennale del

servizio di assicurazione per responsabilita’ civile dell’ASL di Nuoro. Aggiudicazione

definitiva alla Compagnia AM Trust

€ 11.850.000,00 CIG 66962310A2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che, con deliberazione del Commissario Straordinario N. 697 del
25.05.2016, è stata indetta una procedura competitiva ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n.
60/2016 per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa RCT/O dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro e sono stati approvati i relativi atti di gara;
PREMESSO che con Determinazione dell’Assessorato Regionale della Sanità n.589 del
10.06.2016 è stata dichiarata esente da vizi di legittimità la citata Delibera di indizione della
gara;
PREMESSO altresì che con deliberazione del Commissario Straordinario N. 1043 del
25.07.2016 si è provveduto a nominare la commissione di aggiudicazione nell’odierna
composizione;
PREMESSO infine che entro il termine perentorio fissato nel disciplinare di gara (ore
12:00 del 22.07.2016) sono pervenute N. 01 offerte, elencate di seguito:
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice che, al termine della valutazione
tecnica ed economica delle offerte, ha aggiudicato provvisoriamente il servizio di
assicurazione alla Compagnia AM Trust, con sede legale in Irlanda e sede Operativa in
Milano.

TENUTO CONTO che la Compagnia AM Trust ha offerto un premio annuo di €
3.950.000,00;

VISTA la nota n.34938 del 09.08.2016 di aggiudicazione provvisoria inviata dal RUP alle
ditta aggiudicataria;

CONSIDERATO che le verifiche documentali effettuate consentono di procedere, ai sensi
degli artt. 11 e 79 del D.Lgs 163/2006 all’aggiudicazione definitiva alla ditta AMTrust per la
copertura assicurativa di responsabilità civile per il periodo dal 1 ottobre 2016 al 1 ottobre
2019;

TENUTO CONTO che la gestione della polizza assicurativa, ivi compresi i pagamenti dei
premi, sarà effettuata dal Servizio Affari Generali e Legali che si avvarrà della collaborazione
del Broker Assicurativo comporto dal RTI GBS Broker – Galizia Alberto;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTE la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014 e la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la L.R. 10/2006;



1212 pag. 2 di 3

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del
28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015, n.16/01
del 31.03.2016, n.39/2 del 30.06.2016;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016, con la quale si
prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della
Sardegna con la richiamata delibera n. 39/2 del 30.06.2016;

la deliberazione commissariale n. 918 del 01.07.2016, con la quale si
prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione n.1047 del 07.08.2015 di conferimento dell’incarico di
Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al
Dr. Antonello Podda

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per
legge;

DELIBERA
Per le ragioni espresse in narrativa

a) di aggiudicare definitivamente alla Compagnia AM TRUST, con sede legale in Irlanda
e sede Operativa in Milano, c.f. 09477630967, la copertura assicurativa per
responsabilità civile per il periodo 1 ottobre 2016 -1 ottobre 2019, al costo di €
3.950.000,00 annui .

b) Di demandare al Servizio Provveditorato e al Servizio Affari Generali e Legali,
nell’ambito delle rispettive competenze, gli atti prodromici e conseguenti alla stipula
del contratto;

c) Di trasmettere copia della presente al Servizio Provveditorato, Servizio Affari Generali
e Legali e al Servizio Bilancio, per quanto di rispettiva competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



1212 pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 31 Agosto 2016 per la durata di giorni 15, ed
è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

*


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).




Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).




Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.
Distretti.

C

 Resp. Ufficio RUP Project R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


